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Mötet började med en presentation av rådets nya och gamla medlemmar. Cecilia 
Grefve och Bo Thorbjörnsson är nya i rådet och de hälsades välkommen. 
 
 
Cristina Josefssons manus ”Vi kan, vi vill, vi törs!” som är ett manus som återger 
både dokumentationen av kunskapsverkstaden i handledning och 
högskoleutbildningen i handledning diskuterades. Följande synpunkter delgavs: 
 
- Mycket bra med publicitet då den lyfter fram FoU Skånes unika satsning     på 

högskoleutbildning i handledning. 
- Refererande uttrycksform 
- Göra tydligare om det är en dokumentation, uppföljning eller utvärdering 
- Eventuellt kan man lägga de sammanfattade slutsatserna i början. 
- Spännande, rolig och intressant att läsa 
- Beskriver konkreta situationer 
- Fascinerande att få följa hela resan 
Därefter följde en diskussion om hur man går vidare och hur man implementerar 
arbetet. Ett informationstillfälle är den 12/5 då FoU Skåne anordnar en 
konferensdag där en av föreläsningarna behandlar detta. 
Lars Edgren lyfte en fundering om de inte skulle få titeln diplomerade 
handledare. 
Cristina tog tacksamt emot de synpunkter som framfördes och rådet beslutade att 
manuset med beaktande av dessa synpunkter kunde ges ut som en FoU rapport. 
 
 
 
 



Information 
 
Det vardagliga chefskapet. Nätverk för mellanchefer inom äldreomsorgen under 
ledning av Annica Forsgren. Nätverket löper hela året. Ett tjugotal är anmälda till 
vårens tillfällen. Startar den 18 februari. 
 
Kunskapsverkstad – Att arbeta med vårdtagare som har psykiska funktionshinder 
eller missbruksproblematik inom äldreomsorgen. En erfarenhetsinventering av de 
olika svåra arbetssituationer som uppstår i mötet med just dessa vårdtagare. 
Kunskapsverkstaden vänder sig till undersköterskor inom äldreomsorgen. Den 
leds av Bo Eneroth, Docent och kommer att dokumenteras av Cristina Josefsson, 
Journalist. Anmälningstiden går ut den 31 januari. Finns ett fåtal platser kvar.     
 
Att arbeta professionsöverskridande mot samsyn inom äldreomsorgen 
- medel beviljade av socialstyrelsen om fortsatt etableringsstöd till 
forskningssamarbete med inriktning mot professionssamverkan.   
Projektet syftar till att specifikt bygga samverkan kring deltagarorienterade 
forskningsmetoder och professionssamverkan mellan FoU Skåne/-
Kommunförbundet Skåne och Region Skåne i samverkan med Centrum för 
tillämpad arbetslivsforskning (CTA) vid Malmö Högskola och Centrum för 
professionsforskning (CPF) samt Kristianstad högskola. 
Ett andra syfte med projektet är att beskriva och förstå hur denna 
deltagarorienterade forskning kan vidareutvecklas och vad som sker inom ramen 
för den kunskapsutveckling den leder till för såväl forskare som deltagare. 
Projektet skall bedrivas i samarbete med nordöstra hörnets kommuner i första 
hand. Under ledning av Margareta Rämgård, Fil Dr. Avslutas under våren 2011. 
 
Etik och bemötande- ett samarbete mellan FoU funktionshinder och Malmö 
högskola. Målgrupp personliga assistenter och undersköterskor inom 
äldreomsorgen. Uppstart november 2010. 
 
CareSam- En ansökan om medfinansiering från EU interregmedel och Norska 
Interreg-Midler för att genomföra ett Öresundsprojekt i samverkan mellan Malmö 
Högskola, Kommunförbundet Skåne, Roskilde universitet och Köpenhamns 
kommun. Medel till detta beviljades i november. Ett av syftena är att skapa ett 
nätverk Care Sam inom ett brett område på äldreområdet i Öresundsregionen. I 
detta nätverk undersöks bl.a. skillnader och likheter o praktiken på ”golvet” i 
förvaltningstradition och på politisk nivå. Projektet skall bl.a. leda till 
forskningsbaserad kunskapsutveckling inom äldreomsorgen samt utveckla 
kvalificerad kunskap utifrån ett heterogent brukarperspektiv. Uppstart i januari 
2011.  
 
 
Utvärdering av Hässleholms kommuns anhörigstöd. Utvärderingen är i samverkan 
med sju FoU-enheter, sju kommuner och Nationellt kompetenscentrum Anhöriga 
och sträcker sig över tre år. Data kommer att samlas in genom dokument, 
intervjuer, fokusgruppsintervjuer och enkätundersökningar. En årlig rapport 
kommer att ges ut och resultaten kommer att presenteras regionalt på seminarier 



och i samband med Nationellt kompetenscenter Anhörigas fyra årliga regionala 
mötesdagar.   
 
Medverka i uppbyggnaden av stärkta regionala strukturer till kunskapsutveckling 
inom äldreområdet i Skåne län. En satsning av Sveriges Kommuner och landsting. 
 
Eldsjälar och forskningsförankrad vård och omsorg - Vårdalinstitutet och 
Kommunförbundet Skåne inbjuder till konferens den 16/3 med syfte att sprida 
forskningsresultat till personal inom vård och omsorg. Vid konferensen kommer 
Vårdalinstitutets doktorander och forskare att presentera forskning av nytta för 
praktiken. Mer info finns på www.kfsk.se/konferens_eldsjalar  
 
FoU Välfärd – Skånes framtid - En spännande heldag den 12 maj på Star hotell i 
Lund. FoU Skåne presenterar sina välfärdssatsningar. Dagens avslutas med Stefan 
Einhorn avrundar med en betraktelse kring vägar till visdom. 
Dessemellan presenteras FoU Skånes pågående och planerade aktiviteter i olika 
seminarier. Möjlighet ges också till att tycka till om FoU Skåne och ge tips om 
framtida satsningar. 
 

Planerade FoU rapporter 2011 

 
Dokumentation av kunskapsverkstaden ” Att arbeta med vårdtagare inom 
äldreomsorgen som har psykiska funktionshinder eller missbruksproblematik” 
Cristina Josefsson hösten 2011-01-20 
 
Professioner i samverkan – Margareta Rämgård våren 2011 
 
Information om plattformen ”Regional stödstruktur för kunskapsutveckling 
inom socialtjänst och närsjukvård i Skåne” 
   
En regional stödstruktur ska bildas i Skåne med uppgift att stimulera utvecklingen 
av en kunskapsbaserad verksamhet i kommunernas socialtjänst samt i 
samverkande delar av regionens hälso- och sjukvård. Arbetet ska inledningsvis 
vara inriktat på äldreomsorg men ska på sikt omfatta hela socialtjänsten och 
motsvarande delar av hälso- och sjukvård. Den skånska stödstrukturen följer i sina 
huvuddrag den överenskommelse om långsiktiga satsningar på kvalitetsutveckling 
inom vård, omsorg och socialtjänst som slutits mellan SKL och regeringen. 
Arbetet i den regionala stödstrukturen för Skåne har fyra huvudinriktningar: 

• Implementering av erfarenheter från systematisk utvärdering och 
forskning – evidensbaserad praktik – inom några utvalda områden. 

• System för gränsöverskridande samverkan i vård och omsorg om 
multisjuka äldre.  

• Medverkande i skapandet av en nationell infrastruktur för statistik, 
uppföljning, utvärdering och benchmarking. 

• Effektiv information och opinionsbildning som ska belysa arbetet i 
stödstrukturen samt kommunernas och regionens arbete med 
kvalitetsutveckling. Genom dessa informationssatsningar ska allmänheten 



få möjlighet att skapa sig en allsidig bild av kommunernas och regionens 
vård, omsorg och socialtjänst. 

 
Stödstrukturen ska ledas av en styrgrupp med representanter för 
Kommunförbundet Skåne, Region Skåne och några av Skånes kommuner. Ett 
närmare och fördjupat samarbete med universitet och högskolor ska prioriteras 
och kontaktytor mot intresse- och anhörigorganisationer utvecklas. Till projektet 
knyts inledningsvis fyra utvecklingsledare. Dessa ska bistå kommuner och region 
med kunskaper om verksamhets- och kvalitetsutveckling samt matcha 
verksamheternas utvecklingsbehov med kunskaper från forskning och från 
kommuners och regioners egna verksamheter.  
Uppbyggnaden av stödstrukturen kommer under de första tre åren att 
huvudsakligen finansieras genom statliga medel. Ambitionerna när det gäller 
kvalitetsutveckling av verksamheterna sträcker sig dock långt utöver denna 
treårsperiod. 
 
Nästa möte: fredagen den 14 oktober 09.30-15.00  
 
 
 
Vid pennan 
 
 
 Annica Forsgren 
 
  


